日時 14時00分 ～ 14時20分

場所 グループホームあおやま　　3Ｆ　リビング

出席者

事業者 3 名 市職員 2 名

利用者 3 名 包括職員 1 名

利用者家族 3 名 有識者 0 名

住民代表 1 名 介護相談員 0 名

議題
事業者からの活動状況報告
・認知症対応型通所介護の新設予定について

・入居者状況報告
入居者数　　　18名　　　入院者数　　0名
年齢 計 介護度 計
2階 9 2階 9
3階 9 3階 9

・ホーム実施報告
行事報告
＜12月中旬～2月中旬の行事レク＞
12月21日…クリスマス忘年会

12月26日…お話会
題名　　伊勢のししまい　　貧乏神　　　　紙芝居(あとかくしの雪　ゆめみこぞう）

1月10日～17日…初詣

1月29日…鍋を囲んで新年会

2月3日…節分

2月13日…ヨガ体操
1年ぶりにヨガの先生にお越し頂きました。軽い運動から始まり、最後には体もほぐれて
汗ばむくらいになりました。

開設以来開催しておりますクリスマス忘年会をご家族様多数お越しいただき、入居者様
と共に賑やかに楽しむことが出来ました。合唱あり・漫才あり・サプライズありで楽しさを
お伝えするのは難しいので、当ＧＨのブログ『グルホあおやまのほっこり街道』をぜひ覗
いてみてください。

（グループホームあおやま）　第１３回　運営推進会議議事録

平成27年2月16日

平成27年2月15日現在
70以下 71～75 76～80 91以上 要支援２ 要介護１ 要介護２

念願だった鍋料理を２階３階合同で新年会を行いました。メニューはちゃんこ鍋で食材も
入居者様が食べやすい物を選んで、スタッフが出汁から手作りで行いました。最後は
ラーメン・おじやを食べて頂き、デザートのアイスクリームの締めで満足でした。

赤鬼、青鬼にふん装したスタッフに紙玉を投げて頂きました。今年は少し優しい鬼さんた
ちに皆さんは一生懸命紙玉を投げて前年の邪気を追い払いました。おやつには節分恒
例の甘納豆を食べました。

要介護５

30 0 0 2 6 1
81～85 86～90

1
1 4 0 2

要介護３ 要介護４

3 2
0 1 1 3

前回お知らせさせて頂きましたとおり、藤井寺市北條町にてよりそいデイサービスあおやま　北
條店（仮称）を今年4月1日開設予定で準備を進めております。藤井寺市様と申請手続き等でご
相談させて頂くと共にご協力を頂いております。1号店と同様に和風の家屋を改修し、地元の方
に我が家のような懐かしの環境でお過ごしいただける通所事業所を目指して参ります。　内覧
会は3月19・20・21日を予定しております。いつでもお問い合わせくださいませ。

世間ではインフルエンザが大変な勢いで流行った年明けでしたが　当ＧＨの入居者様は元気に
過ごされています。フロアでは抗菌作用のある噴霧器の設置を増やして環境にも気を付けてお
ります。まだまだ油断をせず対応に気を引き締めて引き続き実行してまいります。

毎年恒例の誉田八幡宮への初詣に今年は通所リハビリの運転手さんのご協力も頂いて
入居者様は安全にお参りすることが出来ました。

0 20 1 1 2

＜今後の行事予定＞
2月26日…お話会
題名　　ゆきおんな　　　紙芝居(なぞなぞむこどん　とのさまからもらったほうび）

2月27日…消防訓練
3月3日…外部評価調査

菜園活動報告

その他
・次回運営推進会議　平成27年4月20日（月）　グループホームあおやまにて14時開催予定

大根を引いた後は寂しい菜園でしたが、今週には入居者様と一緒にジャガイモの種を植え
こむ予定です。チューリップの芽も出て来ています。賑やかな菜園を早く見たいと楽しみにし
ております。